北京科技大学教务处
教通知【2019】224号

关于开展北京科技大学“全英文授课教师海外培训项目”的通知
各学院：
为推进学校“双一流”大学建设，提升学校国际化办学水平，提高学校教师全英授课教学能力，学校将于近期启动“全英文授课教师海外培训项目”。现将有关事宜通知如下：
一、项目简介

“全英文授课教师海外培训项目”为采用全英文授课的学科教师提供海外培训。由纽卡斯尔大学的教师与相关专业的专家共同讲授课程设计论的基本理论、方法与特点，重点围绕课程设计理念与教学体系设置展开，通过课程观摩与讨论总结来体验并强化学习；以工作坊（Workshop）的形式，对过往的课程设立与改进的案例进行分析教学，案例不仅包括传统教学内容的更新，还包括现代教学理念（如Project-Based Learning）与传统课程设计相结合，通过分组讨论，深刻领会课程设立与改进过程中的逻辑、方法与效果。
（一）培训内容

1、重点学习海外高校教师如何撰写Syllabus 和Curriculum 以及常用教学法。

2、观摩相关对应专业课堂上高校教师是如何具体应用上述教学方案，按照相关课程的Syllabus 和Curriculum进行授课。
具体安排详见附件1。

（二）培训安排

1、报名（本通知下发之日起至12月9日截止）；

2、2020年2月22日至3月21日赴英国纽卡斯尔大学进行培训。二、教师遴选

（一）遴选人数：根据二级单位目标考核责任制，有全英文师范课程建设学院，推荐教师1名。

（二）遴选要求：

1、教学效果良好；

2、开设或拟开设全英文本科课程的教师；

3、青年教学骨干人才和EMI培训学员优先；

4、能全程参加培训，不减免教学科研工作量；

5、2020-2021学年，至少开设一门全英文课程，并做一次公开示范课。
三、报名方式

请各学院组织全英文授课教师或其他感兴趣的教师报名，填写《北京科技大学全英文授课教师海外培训项目报名表》（见附件2），以学院为单位于12月9日前，将报名表纸质版上交至教师（教学）发展中心（办公楼109），电子版发送至jsfzzx@ustb.edu.cn，并为教师参训提供便利条件，确保参训教师有足够时间全程参与培训。
联系人：赵鲁涛，电话：62332526

李  想，电话：62332062。

附件
1．纽卡斯尔大学访学项目介绍
2．全英文授课教师海外培训项目报名表

教务处

2019年12月4日